
 

URZĄD  MIASTA CHEŁMŻY 
87-140 Chełmża, ul. Gen. J. Hallera 2 
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  Chełmża, dnia 14.01.2020 r. 

Nr referencyjny: JRP.271.1.1.2020 

 

Wykonawcy biorący udział 

  w postępowaniu 
 

Dot.: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane prowadzonego zgodnie z postanowieniami 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) - 

„DOSTAWA UŻYWANEGO POJAZDU SPECJALISTYCZNEGO DO 

CIŚNIENIOWEGO CZYSZCZENIA SIECI KANALIZACYJNEJ” W RAMACH 

PROJEKTU pn. „ROZBUDOWA I MODERNIZACJA SIECI KANALIZACYJNEJ I 

WODOCIĄGOWEJ NA TERENIE MIASTA CHEŁMŻY” w podziale na Zadania: Zadanie 

I – Osiedle Górna, Zadanie II – Osiedle Kościuszki, Zadanie III – Sikorskiego”. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych, Gmina Miasto Chełmża w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia, co 

następuje:  

Zestawienie pytań 1- data wpływu: 09.01.2020 godz.: 09:19:49 

pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wykonaną ze stali węglowej? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  

 

pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę z tłokiem wygarniającym połączonym z dennica tylną 

umożliwiającym opróżnianie w zamian za podnoszony zbiornik ? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w kompresor chłodzony powietrzem o 

wydajności 1200 m3/h co przy pojemności zbiornika osadu 4m3 jest wydajnością zupełnie 

wystarczająca do poprawnej pracy ? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wyposażoną w wysięgnik z wężem DN110 oraz 

dodatkowymi wężami w zamian za wysięgnik z kołowrotem ? 

 



 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści wspólne prowadzenie węża ciśnieniowego oraz ssącego przy 

ustawieniu bębna ciśnieniowego głównego z wężem DN25 oraz wysięgnika węża ssawnego w 

pozycji „do tyłu” w zamian za prowadzenie węża ciśnieniowego przez wysięgnik ? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści podwozie z tachografem innego producenta niż producent podwozia ? 

Większość producentów podwozi zleca produkcje tachografu firmom wyspecjalizowanych w 

takich podzespołach i montuje go na linii produkcyjnej wraz z innymi podzespołami. 

 

Odpowiedź: Tak., Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania podwozia z tachografem 

innego producenta niż producent podwozia. 

 

Zestawienie pytań 2- data wpływu: 10.01.2020 godz.: 12:33:14 

pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści pompę ssącą  o wydajności 1280 m3/h do pracy ciągłej? Pompa o 

wydajności 1280 m3/h w stosunku do zbiornika osadu o pojemności 4 m3 dysonuje już nad-wyżką 

wydatku 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści napęd kompresora za pomocą silnika hydraulicznego? Jest to 

rozwiązanie równoważne , powszechnie stosowane w tego typu pojazdach 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce kołowrotu węża ssawnego rozwiązanie kasetowe? Kaseta 

jest rozwiązaniem nowocześniejszym, bezawaryjnym, lżejszym (jest to szczególnie pożądane 

rozwiązanie w przypadku uzyskania mniejszej masy pojazdu, zwiększając tym samym ładowność 

o kilkaset kilogramów), obniżającym wysokość pojazdu. Nie wpływa na funkcje, które ma spełniać 

pojazd do czyszczenia kanalizacji. W tym przypadku jest to rozwiązanie równoważne. 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 4 

Czy zamawiający dopuści opróżnianie komory szlamu poprzez otwarcie tylnej dennicy co 

powoduje jednoczesny przesuw płyty wygarniającej i wypchnięcie zawartości komory? Takie 

rozwiązanie jest mniej skomplikowane i skuteczne, obniża całkowitą masę pojazdu oraz jest 

rozwiązaniem tańszym. 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 5 



 

Czy Zamawiający dopuści niezależne prowadzenie węża ciśnieniowego i ssawnego? Takie 

rozwiązanie jest proste i skuteczne, powszechnie stosowane w tego typu pojazdach oraz znacznie 

obniża koszt pojazdu. 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik wykonany ze stali węglowej malowany podkładem 

epoksydowym antykorozyjnym zgodnie z normą PN-EN ISO 12944-5 :2018 oraz klasą odporności 

korozyjnej C5-M oraz poliuretanową farbą nawierzchniową ?   

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca posiadał certyfikat ISO 9001:2015 w zakresie 

projektowania, produkcji, sprzedaży oraz serwisowania pojazdów specjalistycznych dla 

gospodarki komunalnej, wodociągów i kanalizacji oraz cystern? 

 

Odpowiedź: Tak.  

 

pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści wąż ssawny o długości 16m i średnicy DN125?                               

Zastosowanie węza ssawnego o większej średnicy poprawia znacznie komfort i zmniejsza czas 

pracy ponieważ zmniejsza ryzyko zatykania się węża ssawnego. Proponowana przez nas długość  

daje możliwość ssania z głębokości 8m bez konieczności łączenia dodatkowych odcinków węża. 

W przypadku gdy Zamawiający wymaga zastosowania kompresora o wy-datku min.1600m3/h 

współpraca z wężem DN110 będzie powodowała zmniejszenie przepustowości.  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możlowość zastosowania węża ssawnego o długości 

16 m i średnicy DN125.  

 

pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga aby podwozie posiadało silnik o mocy min.300KM ? Ze względu na 

parametry pompy wysokociśnieniowej oraz kompresora jakich Zamawiający wymaga koniecznym 

jest zastosowanie silnika min.300KM 

 

Odpowiedź: Nie wymaga. 

 

Zestawienie pytań 3- data wpływu: 13.01.2020 godz.: 09:23:50 

pytanie 1 

Czy zamawiający dopuści referencje na dostawę pojazdu specjalistycznego do ciśnieniowego 

czyszczenia sieci kanalizacyjnej tego samego typu o wartości 500 000,00 zł brutto? 

 

Odpowiedź: W celu wykazania przez Wykonawcą spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

Zamawiajacy wymaga między innymi, aby Wykonawca nie wczęśniej niż w okresie ostatnich 3 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli orkes prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie, wykonał: co najmniej 1 dostawę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej 

przedmiot zamówienia, tj. zrealizaował dostawę pojazdu specjalistycznego do ciśnieniowego 

czyszczenia sieci kanalizacyjnej tego samego typu o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł netto. 



 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w zakresie warunków udziału w 

postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej. Mając na względzie powyższe, 

w przypadku wskazania i dostarczenia przez Wykonawcę referencji potwierdzająch dostawę 

pojazdu specjalistycznego tego samego typu o wartości 500 000,00 zł brutto, Zamawiający uzna 

ww. warunek za niespełniony. 

 

pytanie 2 

Czy zamawiający dopuści pompę wodną o wydajności 200 l/ min i 140 bar? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Chełmży 

Jerzy Czerwiński 


